СОВЕТ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ (проект)

[bookmark: _GoBack]«__» ______ 2024 года   	                                                                  № __/__

О назначении и порядке проведения публичных слушаний
по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Екатерининского сельского поселения Тарского  муниципального района Омской области, Совет Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области (проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области прилагается) 11 июля 2024 года в 17-00 часов в здании Администрации Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района.

2. Предложения и поправки в проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области вносятся гражданами, постоянно проживающими на территории Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района и обладающими избирательным правом. Предложения и поправки в проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области принимаются Советом Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района по адресу: 646510, Омская область, Тарский район, ул. Советская, 64 в письменной /или устной/ форме по 10 июня 2024 года.
Материалы по предложениям, поправкам в проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области будут рассмотрены на публичных слушаниях.
Граждане, постоянно проживающие на территории Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района, могут принимать участие в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района на публичных слушаниях.

       3. Проведение публичных слушаний поручить Постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и социальным вопросам Совета Екатерининского сельского поселения (далее – Постоянная комиссия).

      4. Опубликовать настоящее Решение и проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в информационном бюллетене «Официальный вестник Екатерининского сельского поселения» и в информационно – коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области по адресу: www.ektrnsk.tarsk.omskportal.ru.

Глава
Екатерининского сельского поселения
Тарского муниципального района
Омской области                                                                                       Ю.И. Козлов

Председатель Совета
Екатерининского сельского поселения
Тарского муниципального района
Омской области                                                                                       Л.А. Жукова

СОВЕТ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ (проект)
«___» ___________ 2024 года                                                                       № ___/__

О внесении изменений в Устав Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области Совет Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
             I. Внести в Устав Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденный Решением Совета Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 16.04.2013 № 115/29, следующие изменения:
1) в абзаце втором части 5 статьи 16.1 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 10.1»;
2) статью 26 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
3) часть 2 статьи 57 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
II. Главе Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
III. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом в Екатерининском сельском поселении – «Официальный вестник Екатерининского сельского поселения», и вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета Екатерининского
сельского поселения                                                                Л.А. Жукова

Глава Екатерининского
сельского поселения                                                               Ю.И. Козлов